
责任编辑：陈海阔 美编：赵耀中 校对：董敏 组版：邓扬海04 评论 2023年4月5日 星期三

减资公告
盈家（珠海保税区）卫生用品

有限公司（统一社会信用代码：
914404006614923727）经股东决
定，决定注册资本由原来100万美
元减少至10万美元。请债权人自
公告之日起45日内向本公司申报
债权。逾期不申报，视为放弃权
利，本公司将向公司登记机关申请
变更登记。特此公告。

拍卖公告
受委托，珠海市富安拍卖有限

公司定于 2023年 4月 12日上午
10时在珠海市吉大石花东路54号
华景花园中苑别墅 2栋一楼拍卖
厅公开拍卖车辆 9 台，参考价
3.86万元。展示时间：自公告之
日起电话预约。有意竞买者，请与
本公司联系索取资料、看样、缴交
保证金和办理有关手续。

联系电话：8182128

珠海市职工服务类社会组织
联合会，社会团体，统一社会信用
代码：514404000568306280，现公
告：本联合会拟进行清算，请债权
人自本联合会公告之日起60日内
向本联合会清算小组申报债权，逾
期不报视为放弃权利，清算结束后
本联合会将向业务主管单位和登记
管理机关依法申请办理注销登记。

清算公告

广州市越秀区人民政府房屋征收补偿决定书
越府征补房〔2021〕10号

被征收房屋：越秀区东华西路元运横6号
被征收人：王佩虹（劳细霖的继承人），女，1934年10

月12日出生，户籍地址：元运横6号二楼。
被征收人：劳兆华（劳细霖的继承人），男，1954年 3

月2日出生，户籍地址：元运横6号二楼。
被征收人：彭少芳（劳兆和的继承人），女，1931年 2

月2日出生，地址：元运横6号。
被征收人：劳柳萍（劳兆和的继承人），女，1951年4

月11日出生，地址：元运横6号。
被征收人：劳灿光（劳兆和的继承人），男，1952年10

月20日出生，地址：元运横6号。
被征收人：劳灿辉（劳兆和的继承人），男，1954年 7

月27日出生，地址：元运横6号。
被征收人：劳柳玲（劳兆和的继承人），女，1957年 2

月23日出生，地址：元运横6号。
被征收人：劳灿明（劳兆和的继承人），男，1959年 5

月31日出生，地址：元运横6号。
被征收人：劳柳珍（劳兆和的继承人），女，1963年 1

月10日出生，地址：元运横6号。
被征收人：劳兆强（劳妹的继承人），男，1946年7月

29日出生，户籍地址：元运横6号。
被征收人：劳兆钱（劳妹的继承人），男，1949年2月

5日出生，地址：元运横6号。
被征收人：劳兆有（劳妹的继承人），男，1951年4月

16日出生，地址：元运横6号。
被征收人：劳爱容（劳妹的继承人），女，1953年7月

6日出生，地址：元运横6号。
被征收人：劳兆汉（劳妹的继承人），男，1957年7月

21日出生，地址：元运横6号。
被征收人：劳兆源（劳妹的继承人），男，1961年11月

17日出生，地址：元运横6号。
被征收人：萧文山（劳妹的继承人），男，1967年1月

20日出生，地址：元运横6号。
被征收人：萧文安（劳妹的继承人），女，1968年10月

12日出生，地址：元运横6号。
第三人：莫婉薇，女，1960年 8月 3日出生，户籍地

址：元运横6号二楼。
根据《国有土地上房屋征收与补偿条例》第二十六

条、《广州市国有土地上房屋征收与补偿实施办法》第四
十条的规定，本府决定：

一、被征收人王佩虹、劳兆华户、劳兆强户、劳兆钱、
劳兆有、劳爱容、劳兆汉户、劳兆源、萧文山、萧文安、彭少
芳、劳柳萍、劳灿光、劳灿辉、劳柳玲、劳灿明、劳柳珍及第
三人莫婉薇户，自本决定书送达之日起30日内迁出并腾
空越秀区东华西路元运横6号房屋交越秀区征收中心拆
除，迁往白云区梅宾北路梅宾东街36号 301房（建筑面
积81.3243平方米）及302房（建筑面积81.4952平方米）
作为被征收人周转用房临时使用。

二、被征收人可以选择货币补偿或房屋产权调换其
中一种补偿安置方式。若被征收人选择以产权调换的方
式进行征收补偿，将在本项目范围内新建安置房进行房
屋产权调换；按被征收房屋合法产权套内建筑面积比例

1：1.05的原则，确定产权调换套内建筑面积。被征收人
选择的安置房套内建筑面积不得超出产权调换套内建筑
面积10平方米。被征收人选择的安置房套内面积超出
产权调换套内建筑面积部分，由被征收人按人民币
24500元/平方米购买。被征收人选择回迁安置房屋进
行产权调换所增加的公共分摊面积不另行结算。若被征
收人选择以货币的方式进行征收补偿，砖木部分面积
88.2424平方米，按照评估价每平方米人民币17460元作
出 补 偿（即 人 民 币 1540712.30 元）；混 合 部 分 面 积
35.0576平方米，按照《补偿方案》住宅混合结构房屋单价
每平方米人民币18000元作出补偿（即人民币631036.80
元）。被征收房屋价值合共为人民币2171749.10元。新
建安置房建成后，项目业主广州市越秀区城市更新项目
管理中心告知产权人在规定时间内选择征收补偿方式，
逾期不选择的，征收补偿方式采取产权调换并按本决定
书第三条内容确定选房顺序。

三、若被征收人选择以产权调换的方式进行征收补
偿，新建安置房建成后，项目业主广州市越秀区城市更新
项目管理中心告知被征收人在规定时间参加摇珠确定选
房顺序，被征收人应当在告知的明确日期内参加摇珠，逾
期不参加摇珠的，不保留被征收人的选房权利，由越秀区
征收中心依据《补偿方案》确定产权调换的安置房。

四、若被征收人选择货币补偿的，按每月50元/平方
米，一次性给予3个月的临时安置补助费；若被征收人选
择房屋产权调换并自行临迁安置的，临时安置补助费按
每月50元/平方米，从被征收人迁出原址房屋之月起计
至广州市越秀区城市更新项目管理中心发出入住通知之
日的第3个月止。

五、越秀区征收中心按被征收房屋建筑面积人民币
1200元/平方米计算给予被征收人征收奖励，若被征收
人选择产权调换的该奖励在房屋产权调换时结算，若被
征收人选择货币补偿的该奖励一次性给付。

六、若被征收人选择货币补偿的，越秀区征收中心于
被征收人户迁出越秀区东华西路元运横6号房屋之月，
一次性给付被征收人户搬迁费1000元；若被征收人选择
产权调换并自行搬迁的，一次性给付2000元。

七、《补偿方案》第七条第三项所列费用，被征收人提
供相关发票或有效凭证后，按方案标准据实领取。

如对本决定不服的，可自本决定送达之日起60日内
向广州市人民政府申请行政复议，也可自本决定送达之
日起6个月内向有管辖权的法院提起行政诉讼。行政复
议、诉讼期间不停止本决定的执行。

广州市越秀区人民政府
2021年4月26日

房屋被征收人及第三人如需领取本房屋征收补偿决
定书原件，请于本房屋征收补偿决定书登报之日起15日内
携带身份证明等相关资料到海月东安置房项目现场办公
室领取（地址：项目地块内板房,电话：020-83827819），领
取时间为工作日9:00-12:00、14:00-18:00。

在海南三亚举行的2023中国种子大
会暨南繁硅谷论坛传来最新消息称，通过
开展新中国成立以来规模最大的农业种
质资源普查，启动种业创新攻关，遴选构
建国家种业企业阵型，健全国家级良种繁
育体系，实施市场净化专项行动，种业振
兴行动取得一系列新突破。

好种出好苗。种子是农业的“芯
片”。端稳中国饭碗，实现农业科技自立
自强，种子是根本。我国粮食产量连续
8 年保持在 1.3 万亿斤以上，万亿斤粮食
归根到底是科技人员和农民掌心的一粒
粒种子。目前，国家农作物种质资源库、
海洋渔业资源库建成运行，畜禽种质资
源库开工建设，发展从作物到畜禽、从植
物到动物的种子科技，任重道远，前途无
量。

要立足大食物观看种子，向耕地
草原森林海洋、植物动物微生物要热

量、要蛋白。要面向生物多样性这一
最大的“种子库”，保护人类农业的基
础，全方位多途径开发食物资源。在
气候变化压力下，要盯紧种业科技前
沿，开发能够应对高温、干旱和洪水及
病虫害的作物品种。在把粮食育种摆
在首位的同时，从牛羊肉到奶业渔业，
从海洋到微生物，都要加强“芯片”攻
关，不断攀登种子科技高峰。

一粒种子，既记录着古老农耕文明
的农学智慧，也蕴含着未来科学技术的
新突破。当前，全球种业正迎来以基因
编辑、人工智能等技术融合发展为标志
的新一轮科技革命。我们要以生物技
术、生命科学为引擎，借力数字技术驱
动，不断为中国农业“芯片”升级迭代，
稳定产能、提高单产、优化结构，确保“中
国碗”装满“中国粮”。

新华社北京4月4日电

不断推动中国农业“芯片”升级迭代

□高韵

金融是现代经济的核心。全面推进
乡村振兴、实现农业农村现代化，离不开
金融的支持。党的二十大报告对全面推
进乡村振兴作出重要部署，强调“完善农
业支持保护制度，健全农村金融服务体
系。”这要求我们进一步完善农村金融服
务体系和保障体系，充分利用信贷、保险、
期货等金融手段，不断开发金融保险等特
色产品，特别是要扩大保险服务覆盖面、
提高保险保障水平、筑牢防贫保险保障
网。如此，方能更好满足“三农”领域的金
融需求，助力乡村振兴。

某种意义上而言，农业是典型的风
险产业。受限于自身的弱质性和生产周
期长等特性，农业在生产过程中所面临
的风险较多，产量看天气、价格看市场，
且一些风险难以预测，又缺乏有效的对
冲手段，这也导致一些农户的收益波动
较大。同时，受损农产品的风险理赔往
往只有经济单一补偿一种方式。要解决
自然风险、市场风险带来的农作物价格
波动、农户收入不稳定等问题，不能单靠
风险理赔。在这方面，保险能发挥重要
作用。作为一个风险分散的工具，保险
与农业有着天然的契合，能够为农民增
收和农业发展提供重要保障，对加强农

业风险管理、巩固脱贫攻坚成果、服务
乡村振兴具有重要意义。

以“保险+期货”为例，它是近年来
试行的一套新型金融工具，是在传统
农业保险品种基础上的创新。这一产
品本质上是价格指数保险，即当农产
品期货价格跌破约定的价格，保险公
司就能赔付种植户；而保险公司则通
过与期货公司合作，增强抵御农产品
市场风险的能力。它使农险产品从以
往的“保成本、保产量”，逐渐转向“保
价格、保收入”为主，丰富了保险风险
管理功能，保障了种植户基本收益，是
确保农民增产增收的有效手段，同时
也增强了农民务农种粮的积极性。

实践无止境，创新无止境。以金融
服务助力乡村振兴，仍需不断探索创
新。在农村基础保障方面，应转变视角，
从过去的“精准扶贫”转为“精准防贫”，
相关机构需要重点研究开发适合脱贫人
口的信贷、保险等专属产品，建立起“大
病保险+商业保险”长效帮扶机制，织密
织牢金融保险保障网。在农业保险和支
持农村产业发展方面，应推进产品创新
体系建设，围绕政策性保险、商业性保险
做好基本保障和补充保障，突出水稻、玉
米、小麦三大主粮的保险保障。在农村
金融服务体系建设上，应推进政府与保
险、银行等机构之间的协同合作，促进形
成各具特色、相互补充的农村金融服务
体系，探索更多可持续、可复制的农村金
融创新试点，通过保险的增信功能，撬动
更多金融资源支持乡村产业发展。

以金融服务助力乡村振兴

□丁慎毅

近期，上海市场上涌现出了多种
全新的“露营+”商业模式。在东方渔
人码头商场内的大城小野城市露营
门店内，开展团建的年轻人围坐在帐
篷下，在一种轻松的氛围中开展业务
讨论。而即将正式营业的崇明区中
兴镇的候鸟营，有建在 5 棵大树上的
树屋和20顶设施齐全的住宿帐篷，还
提供多种餐饮和越野车、皮划艇、挖
沙等户外活动。（4月4日东方网）

春暖花开，暖阳和煦，露营行业
呈现出春意盎然的景象。携程最新
数 据 显 示 ，国 内 多 地 露 营 预 订 火
热。据记者调查，国内露营热度较
高的城市，无论是露营基地，还是可
以“安营扎寨”的城市公园，近段时
间都呈现出“一地难求”的局面，甚
至出现了游客带着露营装备排队等
候位置的景象。

文旅部等十四部门印发的《关
于推动露营旅游休闲健康有序发展
的指导意见》明确：鼓励通过推动营
地+文博、演艺、美术、体育比赛、户
外运动、自然教育、休闲康养等，创
造新业态，满足新需求。这就拓展
了露营的新时空。

上海一些城市露营门店，布置

了帐篷、绿植，还打造了沙滩、石滩
等场景，配合有屋顶的露台区，营造
出浓郁的露营氛围，同时还提供餐
饮、酒水，消费者不需要带任何装
备，就能便捷感受到露营的惬意。
虽然这不是纯粹天然的露营，但对
部分人来说，却满足了下班后即可
休闲的需求，不用再到野外挤。

露营市场火热的根本原因是满
足了城市居民的休闲需求，当前露
营领域面临的问题也源于市场，包
括市场政策的引导缺位、供需的匹
配 错 位 、规 划 的 引 领 失 位 等 三 方
面。解决这些问题，就要从问题导
向 和 需 求 导 向 出 发 ，坚 守 用 户 思
维，加强规划的引领，细分露营需
求人群，提供精细化服务和开展定
制化运营，将促进露营旅游向“精
致露营”加速发展，向“体验为王”
加速发展，向“品质化、规范化、产
业化”加速发展。

以浙江为例。浙江省各地区以
人民群众多层次、多样化需求为导
向，积极挖掘本地生态资源，建设露
营基地，发展露营特色产业，推动形
成了露营休闲度假新热点、新亮点。
从露营市场的整体表现来看，杭州、
湖州、嘉兴等地区已经打造出一批有
较强辨识度的露营营地品牌。

对一个城市来说，推动露营市
场健康有序发展，需要借鉴夜经济
中的夜市、夜购、夜游、夜赏、夜娱等
不同消费场景组合，满足市民的不
同需求，把露营经济转化成看得见、
可感知的“一幅图”“一张表”，增加
露营者的知情权、选择权和监督权。

总之，露营消费的新蓝海，着眼
点应从以往旅游度假，进一步丰富、
细化，拓展到城市居民的整个生活，
围绕都市人生活方式的转变做好供
给侧的改革创新，引领更宽泛的露
营新消费。

漫画：赵耀中

根据党的二十大部署，以县处
级以上领导干部为重点，在全党深
入开展学习贯彻习近平新时代中
国特色社会主义思想主题教育，用
党 的 创 新 理 论 统 一 思 想 、统 一 意
志 、统 一 行 动 ，弘 扬 伟 大 建 党 精
神，牢记“三个务必”，推动全党为
全面建设社会主义现代化国家、全
面推进中华民族伟大复兴而团结
奋斗。

4 月 3 日，学习贯彻习近平新时
代中国特色社会主义思想主题教育
工作会议在北京召开，习近平总书
记 出 席 会 议 并 发 表 重 要 讲 话 。
习近平总书记从新时代新征程党和
国家事业发展全局的战略高度，深
刻阐述开展主题教育的重大意义和
目标要求，对主题教育各项工作作
出全面部署。习近平总书记的重要
讲话高屋建瓴、视野宏阔、思想深
邃、内涵丰富，具有很强的政治性、
思想性、指导性，为全党开展主题教
育提供了根本遵循，是一篇马克思
主义纲领性文献。

习 近 平 新 时 代 中 国 特 色 社 会
主义思想是当代中国马克思主义、
二十一世纪马克思主义，是中华文
化和中国精神的时代精华，是党和
人民实践经验和集体智慧的结晶，
是中国特色社会主义理论体系的
重要组成部分，是全党全国各族人
民为实现中华民族伟大复兴而奋
斗的行动指南，必须长期坚持并不
断发展。党的理论创新每前进一
步，理论武装就要跟进一步。新时
代十年来，我们坚持不懈用这一创
新理论武装头脑、指导实践、推动
工作，为新时代党和国家事业发展
提供了根本遵循。新时代十年伟
大变革，是全党全国各族人民一道
拼出来、干出来、奋斗出来的，最根
本在于有习近平总书记掌舵领航，

有习近平新时代中国特色社会主
义思想科学指引。实践充分证明，

“两个确立”是党在新时代取得的
重大政治成果，是推动党和国家事
业取得历史性成就、发生历史性变
革的决定性因素，是战胜一切艰难
险阻、应对一切不确定性的最大确
定 性 、最 大 底 气 、最 大 保 证 ，对 新
时代党和国家事业发展、对推进中
华民族伟大复兴历史进程具有决
定性意义。实践充分证明，拥有马
克思主义科学理论指导是我们党
坚定信仰信念、把握历史主动的根
本所在，学习贯彻习近平新时代中
国特色社会主义思想是新时代新
征程开创事业发展新局面的根本
要求。

在 全 党 深 入 开 展 学 习 贯 彻
习近平新时代中国特色社会主义
思 想 主 题 教 育 ，是 党 中 央 为 全 面
贯 彻 党 的 二 十 大 精 神 、动 员 全 党
同志为完成党的中心任务而团结
奋斗所作的重大部署，是深入推进
新时代党的建设新的伟大工程的
重大部署。新时代新征程，面对错
综复杂的国际国内形势、艰巨繁重
的改革发展稳定任务、各种不确定
难预料的风险挑战，要实现党的二
十大确定的战略目标，迫切需要广
大党员、干部特别是各级领导干部
进一步深入学习贯彻习近平新时
代 中 国 特 色 社 会 主 义 思 想 ，这 是
党中央确定在全党开展这次主题
教育的主要考量。全党必须深刻
认识到，开展这次主题教育，是统
一全党思想意志行动、始终保持党
的 强 大 凝 聚 力 、战 斗 力 的 必 然 要
求，是推动全党积极担当作为、不
断开创事业发展新局面的必然要
求，是深入推进全面从严治党、以
党的自我革命引领社会革命的必
然要求。开展这次主题教育，推动

全党特别是领导干部不断把学习
贯彻习近平新时代中国特色社会
主义思想引向深入，对于统一全党
思想、解决党内存在的突出问题、
始终保持党同人民群众血肉联系、
推动党和国家事业发展，具有重要
意义。

马克思主义是我们立党立国、
兴党兴国的根本指导思想。实践
告诉我们，中国共产党为什么能，
中国特色社会主义为什么好，归根
到底是马克思主义行，是中国化时
代化的马克思主义行。开展这次
主题教育，就是要用习近平新时代
中国特色社会主义思想凝心铸魂，
推动全党更加自觉深刻领悟“两个
确 立 ”的 决 定 性 意 义 ，增 强“ 四 个
意识”、坚定“四个自信”、做到“两
个维护”，始终在思想上政治上行
动上同以习近平同志为核心的党
中央保持高度一致；就是要全面学
习、全面把握、全面落实党的二十
大精神，贯彻新发展理念、构建新
发展格局、推动高质量发展，推进
中国式现代化；就是要推进党的自
我革命、时刻保持解决大党独有难
题 的 清 醒 和 坚 定 ，始 终 与 人 民 同
心，保持党的先进性和纯洁性，使
全党更加紧密地团结在以习近平
同志为核心的党中央周围，为奋进
新征程、建功新时代提供坚强有力
的政治引领和政治保障。这次主
题教育，要在推动学习贯彻习近平
新时代中国特色社会主义思想走
深走实上下功夫，教育引导党员、
干 部 从 思 想 上 正 本 清 源 、固 本 培
元，不断提高政治判断力、政治领
悟力、政治执行力，做到心往一处
想、劲往一处使，共同把党锻造成
一块攻无不克、战无不胜的坚硬钢
铁。要教育引导广大党员、干部学
思 想 、见 行 动 ，树 立 正 确 的 权 力

观 、政 绩 观 、事 业 观 ，增 强 责 任 感
和使命感，不断提高推动高质量发
展本领、服务群众本领、防范化解
风险本领，加强斗争精神和斗争本
领养成，提振锐意进取、担当有为
的精气神。要教育引导各级党组
织 和 广 大 党 员 、干 部 突 出 问 题 导
向，查不足、找差距、明方向，接受
政治体检，打扫政治灰尘，纠正行
为偏差，解决思想不纯、组织不纯
方面存在的突出问题，不断增强党
的 自 我 净 化 、自 我 完 善 、自 我 革
新、自我提高能力，使我们党始终
充满蓬勃生机和旺盛活力，始终成
为中国特色社会主义事业的坚强
领导核心。

党 的 二 十 大 擘 画 了 全 面 建 设
社会主义现代化国家、以中国式现
代化全面推进中华民族伟大复兴
的宏伟蓝图，吹响了奋进新征程的
时代号角。“强国建设、民族复兴的
宏伟目标令人鼓舞、催人奋进，我
们这一代共产党人使命光荣、责任
重大。”习近平总书记强调，“我们
要以这次主题教育为契机，加强党
的创新理论武装，不断提高全党马
克思主义水 平 ，不 断 提 高 党 的 执
政 能 力 和 领 导 水 平 ，为 奋 进 新 征
程 凝 心 聚 力 ，踔 厉 奋 发 、勇 毅 前
行 ，为 全 面 建 设 社 会 主 义 现 代 化
国 家 、全 面 推 进 中 华 民 族 伟 大 复
兴而团结奋斗。”在以习近平同志
为 核 心 的 党 中 央 坚 强 领 导 下 ，坚
持用习近平新时代中国特色社会
主义思想武装全党，坚定历史自信，
增强历史主动，坚持守正创新，保持
战略定力，发扬斗争精神，勇于攻坚
克难，就一定能在新征程上作出无
负时代、无负历史、无负人民的业
绩，为推进强国建设、民族复兴作出
我们这一代人的应有贡献！

新华社北京4月4日电

为奋进新征程凝心聚力
——论学习贯彻习近平总书记在主题教育工作会议上重要讲话

□人民日报评论员

让“露营+”打开露营消费新蓝海


